

Uudenmaan jätelautakunta  
Munkkaanmäki 51  
08500 LOHJA

## 1 Esitys lisäyksestä jätemaksutaksaan

Esitämme lisäyksiä jätetaksaan ja jätemaksutaulukkoon. Lisäykset perusteluineen eritelty alla.

## 2 Eko- ja jätepisteiden rikkoutuneet keräysvälineet.

Rosk'n Roll Oy Ab:llä on alueellaan eko- ja jätepisteitä 320 kappaletta. Pääosissa pisteistä käytetään keräämiseen syväkeräyssäiliöitä, joita on alueella noin 650 kappaletta. Vuosittain noin 20 säiliötä joudutaan vaihtamaan uusiin asiakkaiden tuomien suurikokoisten materiaalien tukkiessa tai rikkoessa säiliöt. Useimmiten tukkeutumisen tai rikkoutumisen aiheuttaa metallinkeräysastiaan laitettu putki, piikkimäinen kappale tai jokin suurikokoinen esine kuten patja. Esim. metallisäiliössä säkkiin laitettut putket läpäisevät säkin ja muodostavat tulpan säkkiin. Sama ilmiö tapahtuu, jos syväkeräyssäkkiin laitetaan jokin suuri kappale, joka ei mahdu säkin suuaukosta ulos. Tällöin ainoa mahdollinen tapa tyhjentää säkki on halkaista se, jolloin säkkiä ei voida enää käyttää. Säkin uusiminen töineen kustantaa keskimäärin 500 euroa säiliöltä. Näin olleen vuosittain rahaa säkkien uusimiseen käytetään keskimäärin 10 000 euroa.

Pisteiden kameravalvonnan kehittämiseen liittyvässä projektissa säkkien rikkoutuminen on noussut esille yhtenä kehitettävänä aiheena. Rosk'n Roll Oy Ab haluaisi puuttua ongelmaan ja esittää, että taksan pykälään 9 lisätään ”*jäteyhtiön keräys- ja käsittelypaikkojen siivous- ja lajittelumaksu veloitetaan, jos jäteastian laitettu suurikokoinen jäte tai jäte joka muun ominaisuutensa vuoksi vahingoittaa keräysvälinettä*”. Vaikka taksassa jo nyt kielletään väärinlajitellun jätteen tuonti jätepisteelle, esittää Rosk'n Roll Oy Ab, että lisätään maininta jäteastian rikkoutumisesta, jotta tähän toimintaan voidaan puuttua.

Rosk'n Roll Oy Ab esittää jätemaksutaulukkoon seuraavaa lisäystä (keltaisella lisätävä teksti):

Siivous- ja lajittelumaksu, Luokka 2: Jätteiden sijoittaminen jäteastioiden ulkopuolelle keräyspisteellä, roskaaminen / kuorman purkaminen väärään paikkaan jätekeskuksessa / keräyspisteelle tai jätekeskukseen toimitettu kuorma sisältää väärin lajiteltua jätettä/ **astiaan laitettu jäte on suurikokoista ja/tai aiheuttaa vahinkoa keräysvälineelle.**

Rosk'n Roll Oy Ab esittää varsinaiseen jätetaksatekstiin seuraavaa lisäystä (keltaisella muutos):

9 § Jäteyhtiön keräys- ja käsittelypaikkojen siivous- ja lajittelumaksu.

Maksu veloitetaan, jos jäteyhtiön keräys tai käsittelypaikoille tuodaan sinne kuulumatonta jätettä, jätekuorma puretaan tarkoitteellisesti väärän paikkaan jäteasemalla tai jätekeskuksessa, jätettä laitetaan väärin astioihin, jätetään jäteastioiden ulkopuolelle **tai astioihin laitettu jäte ei sovellu kerättäväksi kyseisessä keräysvälineessä ja/tai jäte aiheuttaa kokonsa tai muun ominaisuutensa vuoksi vahinkoa keräysvälineelle.** Maksu veloitetaan myös, jos sekajätepistettä käyttäneellä ei ole siihen käyttöoikeutta, jätettä jätetään jäteaseman tai jätekeskuksen ulkopuolelle tai jäteasemalle tai jätekeskukseen tuotu maksullinen jäte jätetään maksamatta. Siivous- ja lajittelumaksun lisäksi voidaan veloittaa jätelajikohtainen käsittelymaksu.

Maksu veloitetaan ensisijaisesti keräys- tai käsittelypaikkaa väärinkäyttäneeltä jätteen tuojalta ja toissijaisesti jätteen syntykiinteistön haltijalta. Maksulla katetaan kustannukset, jotka aiheutuvat muun muassa keräyspaikan siivoamisesta, keräyspaikalle jätetyn jätteen käsittelystä jäteveroineen, **keräysvälineiden kunnostamisesta ja vaihtamisesta** ja mahdollisista ylimääräisistä kuljetuksista.

Eero Hyvönen  
Kuljetussuunnittelija  
Rosk'n Roll Oy Ab